

Nr 117

Av herr **Jacobson** i Vilhelmina, om rätt för ålderspensionär att årligen få företaga en fri resa på statens järnvägar till nära anhöriga.

De senaste tre åren har järnvägsstyrelsen medgivit folkpensionärer att resa tåg för halvt turochreturpris ett antal dagar före och efter nyårshelgen.

Denna anordning har mötts med stor tillfredsställelse av folkpensionärer, som haft anhöriga i relativ närhet.

För pensionärer boende avlägset eller på långt avstånd från anhöriga har denna förmån icke kunnat utnyttjas. Speciellt har detta varit förhållandet i övre Norrland, som i regel har en mycket stark köld vid nyårstiden.

Den nu vidtagna reformen är icke tillräcklig. Ett utbyggande av systemet synes mig vara ofrånkomligt.

Borde inte statsmakterna ge våra folkpensionärer samma förmån som redan nu tillkommer husmödrar med barn, nämligen en fri resa årligen å statens järnvägar?

Alla, som i någon mån intresserar sig för våra åldringar och har kontakt med dessa, vet huru dessas tankar ofta kretsar kring deras anhöriga, framför allt barn och barnbarn.

Deras högsta önskan är ofta den att tillfälle bereddes dem att få resa och hälsa på sina nära och kära. Tyvärr låter sig detta icke göra av kostnads-skäl när det gäller folkpensionärer med behovsprövade pensionsförmåner. För den som är helt hänvisad att leva på sin folkpension finnes icke utrymme för sådana utgifter som resor.

Då fria resor för barn och husmödrar förekommit under en följd av år, bör det med ledning av de erfarenheter, som därvid vunnits på detta område, icke stöta på några större svårigheter att utforma bestämmelser för nu ifrågasatta resor, som endast bör tillförsäkras ålderspensionärer och av dessa endast dem, som erhåller behovsprövade pensionsförmåner.

Om denna begränsning införes och resorna dessutom företages till direkt angivna anhöriga torde något missbruk icke vara att befara.

Under återopande av det anförda får jag hemställa,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla om utredning och förslag angående rätt för varje ålderspensionär med behovsprövade pensionsförmåner att årligen få företaga en fri resa till nära anhöriga.

Stockholm den 22 januari 1957

Uddo R. Jacobson